[image: ]  12 сентябрь 2019 года
                                                                               № 944
                                                                         Сентябрь 2019 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

от 11.09.2019 № 1168-п

О проведении мероприятий по уничтожению
мышевидных грызунов

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 41, 46, 56 Устава муниципального образования «Городской округ Кинешма», на основании письма главного врача ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Ивановской области» от 14.08.2019 № 37-20-13-Д-11-98-2019 администрация городского округа Кинешма

постановляет:
1. Провести в сентябре-октябре 2019 года на территории городского округа Кинешма активные профилактические и истребительные работы по уничтожению мышевидных грызунов.
2. Обязать руководителей соответствующих служб и организаций независимо от их организационно-правовых форм провести комплекс санитарно-технических мероприятий в целях исключения условий для проникновения и обитания грызунов в зданиях, сооружениях, уделив особое внимание продовольственным складам, рынкам продовольственной и непродовольственной торговли, предприятиям пищевой промышленности и общественного питания, лечебно-профилактическим учреждениям, учреждениям образования, культуры, спорта, объектам жилищно-коммунального хозяйства, мусорным свалкам и полигонам, кладбищам.
3. Рекомендовать населению, проживающему в частном секторе, провести в жилых домах и хозяйственных постройках мероприятия по уничтожению мышевидных грызунов.
4. Рассмотреть на заседании межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии при администрации городского округа Кинешма итоги проведения в сентябре-октябре 2016 года комплекса дератизационных мероприятий.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в официальном источнике опубликования муниципальных правовых актов городского округа Кинешма «Вестник органов местного самоуправления городского округа Кинешма».
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Кинешма И.Ю. Клюхину.

Глава
городского округа Кинешма                                                      А.В. Пахолков

   Сообщение
о  возможном установлении публичного сервитута

 Сообщение о возможном установлении публичного сервитута   размещается на официальном сайте Администрации городского округа Кинешма в сети Интернет: www.admkineshma.ru.
         Администрацией городского округа Кинешма, в соответствии со ст.ст. 39.37-39.50 Земельного кодекса Российской Федерации, рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута в целях строительства ЛЭП-10кВ, КТП и ВЛ-0,4кВ для технологического присоединения нежилого здания, расположенного по адресу: Ивановская область, г.Кинешма, ул. им. Юрия Горохова, на земельном участке с кадастровым номером 37:25:010824:1648, с последующим размещением инженерных сооружений – объектов электросетевого хозяйства на земельном участке площадью 179 кв.м., расположенном по адресу: Ивановская область, г.Кинешма.
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, подать заявления об учете прав на земельные участки в Администрации городского округа Кинешма по адресу: Ивановская область, г. Кинешма, ул. им. Фрунзе, д. 4, кабинет 12, телефон для справок 8(49331)5-71-95, в часы приема:
– понедельник, четверг – с 9-00 до 12-00 час.
– вторник – с 13-00 до 16-00 час.
Заявления об учете прав на земельные участки принимаются Администрацией городского округа Кинешма в 30-дневный срок со дня данной публикации.
Дата и время начала приема заявлений – 13.09.2019 8-00 час.
Дата окончания приема заявлений – 12.10.2019 17-00 час.

СОДЕРЖАНИЕ
	Заголовок
	Стр.

	ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ Г.О. КИНЕШМА

	[bookmark: _GoBack]от 11.09.2019 № 1168-п
О проведении мероприятий по уничтожению мышевидных грызунов
	1

	ИНАЯ ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

	Сообщение о  возможном установлении публичного сервитута
	2

	Адрес редакции:
155800, Ивановская область, г. Кинешма,
ул. Фрунзе, д.4,
Администрация городского округа Кинешма
Тел.: 5-60-00,
e-mail: mail@admkineshma.ru
	Выходит в печать на основании ст.60
Устава муниципального образования
«Городской округ Кинешма»

	Тираж 7 экз 12.09.2019 г.

3

image1.jpeg
BecmHUK_

op2aHoO8 MeCImHO20 caMoyrpassieHuUs1
20podckoz20 okpyza KuHewma

OPULUMNATNIBHOE U3OAHUE